REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa, Rr.Reshit Qollaku, Tel: 08009999 W ebsite: www . hidaa.gov.al. F-mail: infoechidoa,goy al

Nr. Indeksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t& tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare t¢ ¢ zgjedhurve dhe (é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat€ 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Kryetar i Bashkisé Tirané

Institucioni dhe adresa

Bashkia Tirané, Sheshi “Skénderbej”, Tirané

Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

30.07.2015 29.05.2020

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ", i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sE, g€ 1€ verifikojné né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér ilogariné time.

Dekiaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértetd,

“Periodik Vietor”



DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésimi) né: lojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht& territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n& 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit s o st dhame | Flesa i
fjalé %
Llogari bankare [ MlBark . ¢ Leke. Shiar [ 3.669.075,18 (ire mition e
1. |me t 292 364.88 leké t& ardhurat nga paga, dietat dhe | gjashtéqgind € gjashtédhjeté | 100%
rimbursime e biletave pér lévizjet jasht€ shtetit pér | e nénté mij€ e shtaté dhjeté | ;
pjesémarrjen né aktivitetet ndérkombétare. € pesé lekE  presje | 5
tetémbédhjeté )leke l
_ I
2. | Uogari bankare INEEMl Bark nr. [ ré Euvro. pakésuar [ 27.64 (njézet e shiaté piké
nga deklarimi i méparshém me 2096.98 euro dhe gjendja mé | gjashté dhjeté e katér) 100%
31 dhjetor 2019 &shté 27.64 euro.
3. | Liogari bankare | | N ¢ cvro N
Ka kaluar 100% né pronési t&€ bashkéshortes sime Ajola !
Xoxa i
4. Lloiari bankare _ né Dollar Nr. ) R
Ka kaluar 100% né& prongsi t€ bashkéshortes sime Ajola
Xoxa
5. T N l_
|
|
6. \

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gé&rma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém. vazhdoni 1é plotgsoni né kopje 1€ 1ij.

a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vegant& mbi 300 000 lekég;

¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Erion Velia)

“Periodik Vietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Nit VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjes€émarrje né ¢do organizaté tjetér; pér pertudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

71,591,120 (nj&¢  milion ¢
peséqind e néntédhjeté e njé ‘t‘
mijé e njéqind e njézet) leké KE

| T& ardhurat neto nga paga pér vitin 2019, ryi Bashkisé Tirané

ez == ..-—L T T T e e T

Nése ky format éshité i pamjafiveshém, vazhdoni 1€
plotésoni né kopje 1€ tif.

“Periodik Vietor”



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqip@risé, t& mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi
i méparshém dert né 31 Dhjetor 1€ vitit t€ deklarimit. si dhe detyrimet e lindura p&r subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hellésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité¢ bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor,

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi ' detyrineve ‘ deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor &
2 : vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)

Kredi né BankénMé shumén 6.100.000,00 | 720.840, 00 (shtatéqind | 5.044.754.61
leké me afat 180 ; sbursuar mé 31.08.2015 | e njézetmijé e tet€qgind e | (pesé milion e dyzet

dhe pérfundon né& vitin 2030. - dyzet) leké e katér mij€ e shtaté
‘ qind e pesédhjeté e
Shilyer né vitin 2019 shuma 720.840.000 lek& dhe | katér  lek& prese
gjendje e detyrimit t&€ mbetur mé 31.12.2019 shuma gjashtédhjeté e njé)
5.044.784.61 leké | leké.
1
Karté krediti prané Bank me limit 5000 | 541.86 (peségind ¢
| curo. gjendja e detyrimit pér tu shlyer né 31 | dyzet e njé mijé
dhjetor 2019 &shté 541.86 euro. Gjendja e mbetur piké tetédhjeté e
né kartg krediti mé 31 dhjetor 2019 &shié 4458.14 | gjashté) euro
euro .
|
|
|
\
Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
té plotésoni né kopje ¢ tj. Erion Veliaj

“Periodik 1jetor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mait: info@hidaa.gov.al

i

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit nr.
9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publike ™, 1 ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
Sfinanciare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Keonfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t€ verifikojné né& t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqip&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Ajola Arben Xoxa , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit |

fémijé madhoré té€ ndaré nga prindérit [l

bashkéjetuesi/ja ]

i’e Subjektit Erion Luan Velia}

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore

se:
Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété ; T — o .
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi » personit tgﬂ

asgjé qé nuk éshté e vérteté. Ajola Xoxa /ﬁ% %Jk ),
g , — o

“Periodik/Vjetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢cmimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor (& viti té deklarimit.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Viera me shifra dhe
me fjalé

Pjesa
né %

Llogari bankare Banka Kombétare Tregtare Nr. _ né
Euro.

Burim i krijimit:
T& ardhura nga ushtrimi i profesionit/pun&simi.

617466.75 Euro
(gjashtédhjetéenjé mijé
e katérqind e
gjashtédhjetéegjashté/7
5 Euro)

100%

Liogari bankare _m-é Euro.

Burim i krijimit:

- Té&ardhura si pasojé e celjes sé trashégimisé ligjore t€ babait,
pas ndarjes s€ tij nga jeta (sipas 1é dhénave konfidenciale
listuar mé tej né kété deklaraté),

- Té ardhura nga ushtrimi i profesionit/ punésimi/ dividendi;

- Mbyllje e llogarisé né emrin tim prang

. Bank Nr. NG Curo dhe Leké (kutiza nr. 3

mé poshté);

- Mbyllje e llogarive né emrin tim dhe bashkéshortit tim
prané Intesa _ n& Euro (Nr. _)
dhe ng USD (Nr. NN (/:izat nr. 4 dhe 5 mé
poshté).

98’613.74 Euro
(néntédhjetEetetdmijé e
gjashtéqindetrembédhje
t&/74 Euro)

100%

Llogaria bankard i - - I - :

Euro dhe Leké jan& mbyllur dhe fondet jané transferuar né llogaring
o emrin tim né ¢ rcjtén benke, NN 5o N:

Llogaria bankare n& bankén _né Euro (Nr.
h), mé paré 50% ne pronesine ume dhe 50% né&

pronésiné ¢ bashkéshortit tim Erion Luan Veliaj eshte mbyllur dhe
shuma e ploté né Euro ka kaluar ne llogarine time primare ne Euro

- I
\

Llogaria bankare né& bankén_né USD  (Nr.
_, mé paré 50% né pronésiné time dhe 50% né

pronésiné e bashkéshortit tim Erion Luan Veliaj, pas konvertimit
nga USD ne Euro, eshte mbyllur dhe shuma e ploté ka kaluar né

llogarine time primare ne Euro Nr. || | | NI

Nuk ka ndryshime nga deklarimi t méparshém.

Nuk ka ndryshime nga deklarimi i méparshém.

“Periodik/Vjetor”




7. | Nuk ka ndryshime nga deklarimi i mé&parshém.

8. | Llogari bankare Banka-r. I Fuo. 100°839.86 Euro 100%
(njégindmijé e
Burim i Krijimit: tetéqind e
- Tg& ardhura si pasoj€ e celjes sé€ trashégimisé ligjore t& babait, | tridhjetéen&nt&/86
pas ndarjes sé€ tij nga jeta (sipas té dhénave konfidenciale | Euro)
listuar mé tej né keté deklaraté);
- Kalim dividendi.

9. | 2314 aksione t€ Shogérisé Aksionare me NIPT J61807025P, si
pasojé e ndarjes nga jeta t€ babait, _Xoxa, mé 24
shkurt 2019, dhe celjes s& trashégimisé ligjore pérmes Vendimit
Noterial nr. [ rep., or. IIE kol., “Vendim pér leshimin e
trashégimisé ligjore”, Notere JJ} I 7irang, daté 18 mars
2019, jam njohur si trashégimtare e babait tim pér t& gjitha pasurité
trashégimore té€ tij, n€ masén 2.

10. | 3/24 truall, ZVRPP Fier, Zona Kadasirale nr.- nr. Pasurisé [l
2940 m2, sii pasojé e ndarjes nga jeta t& babait, Xoxa,
mé 24 shkurt 2019, celjes s& trash&gimisé ligjore pémmes
Vendimit Noterial nr. rep., nr. [Ilol., “Vendim pér léshimin
e trashégimisé ligjore”, Notere Il Tirané, daté 18 mars
2019, jam njohur si trashégimtare e babait tim pér t€ gjitha pasurité
trashégimore t& tij, né masén Y.

a) pasuritd e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi 1o, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né& depozit&, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj;
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrji i parsonit t&lj i
Ajola Xoxa Wtﬂ /Qﬁ_\gﬁ:‘:
¥ LS /— ¥

“Periodik/Vjetor"”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo
fitimprurése, licensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe
pjes€émarrje né ¢do organizatg tjetér; p&r periudhén nga data e deklarimit t& méparsh&m deri n& 31 Dhjetor t&

vitit & deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

| Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
Kkrijuara, n€ leké apo n& valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Pagé shogéria me pérgjegjési t& kufizuar me NIPT L818290130
(shérbime juridike / zyré ligjore)

1°680°000 (nj]milion e
gjashtéqindetetédhjetémijé) Leke

Page Shoqgéria Aksionare me NIPT J61807025P

851°116
(tetégindepesédhjetéenjemijé e
njégindegjashtémbédhjeté Leke

Té ardhura nga giradhénia

6’000 {gjashté mij&) Euro, t&
palshlyera, t& cilat do t& shlyhen
gjatg vitit 2020

Dividend Shoqgéria Aksionare me NIPT J61807025P (dividend& t&
pashpérndara né vite, deri n€ vitin 2018)

3'497°456 (tremilion e
katérqindenéntédhjetéeshtatémijé
e katérgindepesédhjetéegjashte)
Leke

Dividend Shoqgéria Aksionare me NIPT J61807025P (pér vitin 2019)

417461
(katérqindeshtatembédhjetémij]
e katérqgindegjashtédhjetéen)&)
Leké, t& pashlyera, do t& shlyhen
gjaté vitit 2020

Dividend Sh.p.k. me NIPT L818290130 pér vitin 2019

57355’861 (pesémilion e
treqindepesédhjetéepesémijé e
tetéqindegjashtédhjeté e njg)
Leke (kjo shumé nuk &shté
shiyer gjaté vitit 2019, por né
janar t& vitit 2020)

Pagé OST (Operatori i Sistemit t& Transmetimit) (3 muayj)

300" 111 (tregindmij€ e
njéqindenjémbédhjeté) Leke

Shénim: pér t¢ ardhurat e tjera (€ cilat nuk hyjné né kategoriné e késaj tabele (kalimi i trashégimisé sé
babait), ju lutem referojuni tabelés “Té dhéna konfidenciale " mé poshté né kété deklaraté.

“Periodik fjt.‘f!)!' i




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

s Té& dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
faqen nr.11 pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjafmshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor"



Nése ky format éshué | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.
Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave (& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, datg¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publike”, i ndryshuar
e Ligjnr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”
i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparsh&m (nga
deklarimi i tij i fundit).

*  Deklarimi pérfshin pasurin€ e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

* Formulart i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kiérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

»  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té& nénshkruaj deklaratén e interesave private t& personave t€ lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personii lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur"duhet té plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét n& mosh#& madhore) q&é mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité q¢ disponojné vecmas,

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashk&jetuesi/ja, f8mijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

" N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésoje fagen e paré 8 deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotéschet
vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

»  Sanksionet:

= (do shkelje ¢ detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 & Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

»  Pé&r mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vietor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe pa
shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, g& mbart detyrimin pé&r deklarim, dénohet me gjobg nga
200 000 {dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (peséqind mij&) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t& Kodit
Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit té deklaratés duhet t¢é nénshkrithen, né 1é kundért deklarata do t& kthehet
dhe do té konsiderohet e padorémuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.cov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik/Vietor”





